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Økonomirapport 

5-årig prognose 
 
Prognosen baserer seg på endelig disponeringsskriv for 2022. Inntektssimulatoren er 

benyttet for å beregne bevilgningsnivået for de påfølgende år. 

 

Forutsetningen for budsjettet 2022 var at vi endte opp med et mindreforbruk på 7,5 

mill. kroner. Vi endte på 12,8 mill. dersom vi ser bort fra føringene på konto 9451 og 

9452 som ble inkludert i regnskapsrapportene 21. januar. I budsjett for 2022 ligger 

en forventning om å få overført 4,4 mill. i kompensasjon for bortfall av inntekter 

under pandemien. Disse midlene ble overført i desember 2021 og er dermed med på 

å gi et større mindreforbruk enn vi i utgangspunktet forventet. Føringene på konto 

9452 medførte for NHMs del en merkostnad på 1,4 mill. kroner. Posteringene på 

denne kontoen gjelder BOA-prosjekter der kostnadene overskrider den registrerte 

kostnadsrammen på delprosjektet, og vil kunne indikere et faktisk overforbruk som 

dermed belastes basis. For NHMs del skyldes dette et etterslep i oppdateringer, 

rebudsjetteringer og også manglende registrering av prosjektbudsjetter i 

prosjektmodulen i Unit4 og er dermed ikke nødvendigvis et reelt overforbruk.  

 

De nye utstillingene i Brøggers hus vil åpne i løpet av våren 2022. Dette er noe hele 

museet ser fram til. Monteringen av de nye utstillingene er i full gang og det er ikke 

forventet store forsinkelser i forhold til opprinnelig plan. Det er i budsjettet lagt inn 

4,8 årsverk knyttet til de nye utstillingene, deriblant nye formidlere og vertskap slik 

at vi kan ivareta vår ambisjon om å være et sted som gir gode opplevelser. Inntektene 

forventes økt, og det er budsjettert med i overkant av 200 000 besøkende i 2022 

mens det fra 2023 er budsjettert med ytterligere økning og hele 12 mill. i 

billettinntekter.  

 

Utstillingene i Colletts hus ble stengt 9. desember og er foreløpig stengt til 7. mars. 

Stengningen er knyttet til en oppgradering av brannsikringstiltak i museets 

samlinger og innebærer i tillegg til stengte utstillinger også en redusert tilgang til 

bygget for museets ansatte. 

Dette medfører også at vi ikke har noen billettinntekter fram til vi igjen får åpnet 

utstillingene. Billettinntektene for januar og februar i 2020 var på henholdsvis 

426 473 og 732 397 kroner, altså til sammen godt over 1 mill. kroner. I tillegg vil 

varesalget bli berørt, selv om museumsbutikken holder åpen. Inntektstapet er ikke 

hensynstatt i budsjett for 2022. 

 

Antall årsverk holdes mer eller mindre konstant i hele langtidsperioden. Samtlige 

aldersavganger planlegges å bli erstattet og er foreløpig videreført i samme SKO.  

Det er lagt inn en stilling som forskningssjef. I dag bekler en av våre forskere denne 

posisjonen. 
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Driftskostnadene holdes på et normalt nivå for å kunne opprettholde ordinær drift. 

Det er ikke lagt inn spesielle satsninger, bortsett fra noen investeringer knyttet til 

Revita og til en gradvis utskifting av de elektriske bilene i hagen. Det er tatt høyde for  

at et visst volum av frikjøp av vitenskapelig personale må erstattes slik at våre 

primæroppgaver blir ivaretatt. 

  

Museet opplever å ha mange og store og uavklarte saker i nærmeste framtid som 

potensielt vil kunne ha dramatisk innvirkning på museets økonomi. Det såkalte 

skuffeprosjektet på Økern, en eventuell flytting av våtsamlingene ut av Colletts hus, 

nytt samlingsbygg og medfølgende økt husleie er noen eksempler på det. Mva-

problematikken i Brøggers hus og dermed usikkerheten rundt et eventuelt behov for 

eksterne kontorlokaler, er et annet eksempel. 

 

Nettobidraget har økt kraftig de siste årene. Dette skyldes både flere store, eksterne 

prosjekter og økt aktivitet på disse, men også ansettelser på basis som skal frikjøpes 

eksternt. For 2021 endte vi på om lag 22 mill. og vi har budsjettert med en gradvis 

økning slik at vi fra 2024 ender på 23,5 mill. Dette er et høyt, men likevel realistisk 

nivå vi mener vi vil ligge på ut perioden. NHM fikk nettopp innvilget ytterligere et 

EU-prosjekt hvor museets andel utgjør 10 mill.  

 

For BOA-virksomheten er ikke langtidsperioden oppdatert med toppvurderinger, 

annet enn for nettobidraget. NHM har hatt redusert bemanning på kontrollersiden i 

hele høst, og kombinert med utfordringene med nye systemer, så har det medført et 

betydelig etterslep i budsjetteringen av prosjektene våre. Dette prioriteres nå ved å 

styrke administrasjonen med ekstra ressurser knyttet til eksternt finansiert 

virksomhet og en ansettelse i en ny, fast prosjektkontrollerstilling er nå i prosess.  

 

Langtidsprognosen for bevilgningen har et akkumulert resultat på 2,4 mill. kroner i 

mindreforbruk ved utgangen av 2026. Sett i lys av at det ikke er lagt inn noen buffer 

for de tidligere nevnte usikkerhetene og at driftskostnadene er holdt på et minimum 

for å kunne opprettholde ordinær drift, så tilsier dette at museets handlingsrom ikke 

vil være særlig stort i tiden framover. Inntekter fra BOA-virksomheten og våre 

salgsinntekter vil derfor bli viktigere og viktigere i tiden framover. 

 

Prognosen er utarbeidet i faste priser, det vil si i 2022-kroner for hele 

langtidsperioden. 
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